АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2023г.                                            г.Аксай                                              № 257

Об    организации  и  проведении

сельскохозяйственной    ярмарки

выходного   дня   на   бесплатной

основе

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления Правительства Ростовской области  от 07.11.2013г. № 681 «Об

утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и

продажи товаров на них», обеспечения населения г.Аксая сельскохозяйственной

продукцией по ценам производителей, -

1. Организовать и провести сельскохозяйственную    ярмарку выходного

дня   на   бесплатной основе 18.11.2023г. с 07-00 до 13-00, по адресу: г.Аксай,

пр.Ленина, между домами №№ 12-20.

2. Запретить реализацию алкогольной продукции в месте проведения

ярмарки, согласно установленного времени.

3. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации

Аксайского городского поселения (gorod-aksay.ru).

4. Организацию и проведение  сельскохозяйственной  ярмарки выходного

дня   на   бесплатной основе возложить на администрацию Аксайского городского

поселения.

        5.     Подписать соглашения о взаимодействии на совместную организацию

работы  по организации и проведению сельскохозяйственной ярмарки выходного дня

на бесплатной основе с:  ОАО «Объединенные рынки»,  МКУ АГП «Благоустройство

и ЖКХ», МБУК АГП «ДК Молодежный».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                           Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит сектор по работе

с предприятиями и населением

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ К ПРОЕКТУ РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

По вопросу:  Об    организации  и  проведении сельскохозяйственной ярмарки

выходного   дня   на   бесплатной  основе

Проект    подготовил

Наименование отдела Ф.И.О. Должность Подпись

 сектор по работе с

предприятиями и

населением

Золина Т.А. начальник

Обязательные визы:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Заместитель главы

администрации Аксайского

городского поселения

Бобков Д.А.

___________

___________

Согласование:

       начальник общего отдела
Бондарь С.П.   _____________  ___________

Главный специалист

общего отдела                             Минич А.О.             ____________            _____________

Директор ОАО

«Объединенные рынки»       Сорока А.И.               _________                     __________

Начальник МКУАГП

«Благоустройство и ЖКХ»  Постарнак Е.М.         __________                    _________

Директор МБУК АГП

«ДК Молодежный»              Черноусова Н.Б.         ___________                _________

СОГЛАШЕНИЕ

О взаимодействии администрации Аксайского городского поселения и

открытого акционерного общества «Объединенные рынки»

Администрация Аксайского городского поселения, именуемая в дальнейшем

«администрация», в лице главы администрации Аксайского городского поселения

Евгения Николаевича Камфарина, действующего на основании Устава,  и  открытое

акционерное общество «Объединенные рынки», именуемое в дальнейшем ОАО

«Объединенные рынки», в лице директора Александра Ивановича Сорока,

действующего на основании Приказа № 143 от 05.08.2022г., в дальнейшем совестно

именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее – соглашение) о

следующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная работа по

организации и проведению сельскохозяйственной ярмарки выходного   дня на

бесплатной основе на территории Аксайского городского поселения 18.11.2023г.

2.Принципы взаимодействия

2.1. Стороны при организации ярмарок руководствуются:

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- постановлением Правительства Ростовской области  от 07.11.2013г. № 681 «Об

утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и

продажи товаров на них»,

- настоящим соглашением.

3.Обязательства сторон

3.1. Администрация Аксайского городского поселения обязуется:

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством РФ о

защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности,

- предоставить территорию для размещения ярмарки на безвозмездной основе.

3.2. ОАО «Объединенные рынки»  обязуется:

- разработать и выполнить  план мероприятий по организации ярмарки и

продажи товаров на ней,

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством РФ о

защите прав потребителей,

- разместить участников ярмарки в соответствии со схемой размещения

торговых мест на ярмарке.

4.Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение не налагает на подписавшие его Стороны

материальных и иных финансовых обязательств. Стороны в процессе организации

ярмарки выходного дня осуществляют свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством.

Спорные вопросы, возникающие в процессе организации решаются сторонами

путем переговоров.

4.2. Настоящее соглашение действует на время проведения

сельскохозяйственной     ярмарки выходного   дня на бесплатной основе  18.11.2023г.

4.3. Стороны вправе осуществлять иные не предусмотренные настоящим

соглашением формы сотрудничества в соответствии с действующим

законодательством.

4.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

5.Адреса и реквизиты сторон:

Администрация Аксайского                                    ОАО «Объединенные рынки»

городского поселения

346720, Ростовская область,                                    346720, Ростовская область,

г.Аксай, ул.Гулаева, 108                                           г.Аксай, пр.Ленина, 16

тел.: 886350-5-50-18

Глава администрации                                                Директор

Аксайского городского                                             ОАО «Объединенные рынки»

поселения                                                                     ____________ А.И.Сорока

                  ________ Е.Н. Камфарин

СОГЛАШЕНИЕ

О взаимодействии администрации Аксайского городского поселения и

муниципального казенного учреждения Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ»

Администрация Аксайского городского поселения, именуемая в дальнейшем

«администрация», в лице главы администрации Аксайского городского поселения

Евгения Николаевича Камфарина, действующего на основании Устава,  и

муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ», именуемое в дальнейшем МКУ АГП «Благоустройство и

ЖКХ», в лице директора Евгения Михайловича Постарнака, действующего на

основании ______________, в дальнейшем совестно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее соглашение (далее – соглашение) о следующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная работа по

организации и проведению сельскохозяйственной ярмарки выходного дня на

бесплатной основе на территории Аксайского городского поселения 18.11.2023г.

2.Принципы взаимодействия

2.1. Стороны при организации ярмарки руководствуются :

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- постановлением Правительства Ростовской области  от 07.11.2013г. № 681 «Об

утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и

продажи товаров на них»,

- настоящим соглашением.

3.Обязательства сторон

3.1. Администрация Аксайского городского поселения обязуется:

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством РФ о

защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности,

- предоставить территорию для размещения ярмарки на безвозмездной основе.

3.2.МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» обязуется:

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством РФ об

охране окружающей среды, пожарной безопасности,

- оборудовать места проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и

организовать уборку и вывоз мусора в течении всего периода работы ярмарки,

- по окончании проведения ярмарки привести в надлежащее санитарное

состояние место проведения ярмарки.

4.Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение не налагает на подписавшие его Стороны

материальных и иных финансовых обязательств. Стороны в процессе организации

ярмарки выходного дня осуществляют свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством.

Спорные вопросы, возникающие в процессе организации решаются сторонами

путем переговоров.

4.2. Настоящее соглашение действует на время проведения

сельскохозяйственной    ярмарки выходного   дня на бесплатной основе  18.11.2023г.

4.3. Стороны вправе осуществлять иные не предусмотренные настоящим

соглашением формы сотрудничества в соответствии с действующим

законодательством.

4.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

5.Адреса и реквизиты сторон:

Администрация Аксайского                                    МКУ АГП

Городского поселения                                             «Благоустройство и ЖКХ»

346720, Ростовская область,                                    346720, Ростовская область,

г.Аксай, ул.Гулаева, 108                                           г.Аксай, ул.Маяковского, 13

тел.: 886350-5-50-18

Главы администрации                                                Начальник

Аксайского городского                                             МКУ АГП

поселения                                                                  «Благоустройство и  ЖКХ»

        _____________ Е.Н. Камфарин                                 ____________ Е.М.Постарнак

СОГЛАШЕНИЕ

О взаимодействии администрации Аксайского городского поселения и

муниципального бюджетного учреждения культуры Аксайского городского

поселения «Дом культуры «Молодежный»

Администрация Аксайского городского поселения, именуемая в дальнейшем

«администрация», в лице главы администрации Аксайского городского поселения

Евгения Николаевича Камфарина, действующего на основании Устава, и

муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения

«Дом культуры «Молодежный»,  именуемое в дальнейшем «МБУК АГП «ДК

Молодежный», в лице директора Нелли Борисовны Черноусовой, действующего на

основании ______________, в дальнейшем совестно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее соглашение (далее – соглашение) о следующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная работа  по

организации и проведению сельскохозяйственной  ярмарки выходного   дня на

бесплатной основе на территории Аксайского городского поселения 18.11.2023г.

2.Принципы взаимодействия

2.1. Стороны при организации ярмарки руководствуются:

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- постановлением Правительства Ростовской области  от 07.11.2013г. № 681 «Об

утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и

продажи товаров на них»,

- настоящим соглашением.

3.Обязательства сторон

3.1. Администрация Аксайского городского поселения обязуется:

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством РФ о

защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности,

- предоставить территорию для размещения ярмарки на безвозмездной основе.

3.2. МБУК АГП «ДК «Молодежный» обязуется:

- обеспечить музыкальное/информационное оформление в течении всего

периода работы ярмарки.

4.Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение не налагает на подписавшие его Стороны

материальных и иных финансовых обязательств. Стороны в процессе организации

ярмарки выходного дня осуществляют свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством.

4.2. Спорные вопросы, возникающие в процессе организации решаются

сторонами путем переговоров.

4.3. Настоящее соглашение действует на время проведения

сельскохозяйственной ярмарки выходного дня на бесплатной основе  18.11.2023г.

4.4. Стороны вправе осуществлять иные не предусмотренные настоящим

соглашением формы сотрудничества в соответствии с действующим

законодательством.

4.5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

5.Адреса и реквизиты сторон:

Администрация Аксайского                               МБУК АГП «ДК «Молодежный»

городского поселения

346720, Ростовская область,                                346720, Ростовская область,

г.Аксай, ул.Гулаева, 108                                       г.Аксай, ул.Толпинского, 114

тел.: 886350-5-50-18

Глава администрации                                                Директор

Аксайского городского                                          МБУК АГП «ДК «Молодежный»

поселения

                  ________ Е.Н. Камфарин                             _______________Н.Б.Черноусова